
Protokół nr 39 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

w dniu 23 lutego 2023 roku  

Komisja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy użyciu 
programu do wideokonferencji. 

 
Posiedzenie prowadziła Pani Lucyna Ekkert, Przewodnicząca Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. W 

posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi zgodnie z załączoną 

listą obecności.  

 

Proponowany Porządek Posiedzenia: 

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad Komisji. 

2. Przyjęcie protokołu nr 38. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Sejmiku.  

4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem za rok 2022 na temat średniego wynagrodzenia nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Województwo Śląskie. 

5. Przyjęcie planu Pracy Komisji na 2023 rok.  

6. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Ad 1. 

 

-Przewodnicząca Komisji –  otworzyła posiedzenie Komisji, przedstawiając proponowany porządek 

posiedzenia oraz  zaproszonych gości. Stwierdziła quorum potrzebne do podejmowania opinii  

i wniosków przez Komisję. Poinformowała członków komisji, iż w świetle ustawy z dnia 7 

października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 

administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz.U. 2022 poz. 2185) oraz opinii 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji jest prawnie dopuszczalne przyjęcie 

następującego rozwiązania dla posiedzeń Komisji. Komisja na swoim najbliższym posiedzeniu 

w formie uchwały przegłosuje następujące upoważnienie dla Przewodniczącego Komisji: 
 

Uchwała nr OWK.6.0014-0014/23 Komisji Edukacji, Nauki i Kultury Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Komisji do zwoływania posiedzeń 

w trybie zdalnym w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

 

§1 

 

Komisja Edukacji, Nauki i Kultury zwana dalej Komisją, na podstawie art. 45 pkt 3 w związku art. 77 

ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 

administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców (Dz.U. 2022 poz. 2185) w drodze głosowania 

upoważnia Przewodniczącego Komisji do zwoływania posiedzeń w trybie zdalnym w okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

§2 

 

Powyższe upoważnienie Komisji może być cofnięte w każdym czasie w wyniku głosowania. 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



W wyniku głosowania jawnego uchwałę podjęto następującym stosunkiem głosów: 

za: 11     ,   przeciw:   0      ,   wstrzymało się:  0 . 

Komisja jednomyślnie przegłosowała projekt uchwały oraz  przyjęła zaproponowany porządek. 

 

Ad 2 

 

Protokół nr 38 został pozytywnie przyjęty następującym stosunkiem głosów; 

za – 11,  przeciw-0,  wstrzym. -1. 

 

Ad 3  

 

-Przewodnicząca Komisji –  przechodzimy do zaopiniowania projektu uchwały w sprawie w sprawie 

zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz 

finansowanych z nich wydatków na 2023 rok druk VI/643. Czy ktoś ma pytania do tego projektu 

uchwały?. Nie widzę, zatem przechodzimy do głosowania: 

 

Komisja pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały następującym stosunkiem głosów;   

za -13,   przeciw – 0,  wstrzym. – 0 . 

 

Ad 4 

 

-Przewodnicząca Komisji – przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego 

sprawozdaniem za rok 2022 średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Województwo Śląskie. Czy są pytania do przedstawionego materiału? Nie widzę. Chciałabym tylko 

dodać, że mieścimy się w średnich kwotach ale to nie znaczy że kwoty są wystarczające. 

 

Ad 5 

 

-Przewodnicząca Komisji –  przechodzimy do zaopiniowania  Planu Pracy Komisji na 2023 rok z małą 

korektą na którą zwrócił mi uwagę Pan radny Zbigniew Przedpełski a dotycząca 15 lecia Śląskiego 

Funduszu Filmowego a nie instytucji Silesia Film. Również Pan radny Tadeusz Sławek wystąpił z 

propozycją odwiedzenia w maju Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Informacji 

Pedagogicznej w Rybniku oraz Biblioteki Śląskiej. Czy są jeszcze inne propozycje ? 

-radny Piotr Czarnynoga –chciałbym zwrócić uwagę, iż mamy wiele instytucji kultury jak również 

placówek oświatowych i wypadałoby w ciągu trwania kadencji chociaż raz niektóre z nich odwiedzić, 

w Bibliotece Śląskiej byliśmy już w tej kadencji . 

 

Komisja jednomyślnie, pozytywnie zaopiniowała Plan Pracy Komisji na 2023 rok z poprawkami. 

 

Ad 6  

 

Komisja wyznaczyła przedstawicieli do komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 2023 przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków województwa śląskiego, Panią Alinę Bednarz, Pana Piotra Czarnynogę oraz Panią 

Ewę Żak. 

Komisja wyznaczyła przedstawiciela do komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania 

publiczne Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury oraz ochrony 

 i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2023 roku . Panią Lucynę Ekkert. 

 

 

 

 



-radny Piotr Czarnynoga – chciałem wyrazić uznanie dla Departamentu Kultury za tak szybkie 

przygotowanie obu konkursów ale mam pytanie dotyczące ogłoszenia konkursu na stypendia dla 

twórców kultury kiedy zostanie on ogłoszony?. 

-Pani Gabriela Gros dyrektor Departamentu Kultury - jesteśmy w trakcie ustalania szczegółów, 

mam nadzieję że zostanie on ogłoszony do 15marca. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

 
Protokół sporządziła ; 

Beata Zaczyńska 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Nauki i Kultury 

 

 

Lucyna Ekkert 

 


